
ZARZĄDZENIE Nr 17/2019 

STAROSTY MYŚLIBORSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2019 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa  

 

Na podstawie art. 22 ust. 2, w związku z art. 7 ust. 1, art. 19 ust. 2 i art. 21  

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2129 ze zm.), 

w związku z brakiem zastrzeżeń Nadleśniczego Nadleśnictwa Barlinek zarządzam, co 

następuje: 

 

§1. Zatwierdza się uproszczony plan urządzenia lasu dla lasu niestanowiącego własności 

Skarbu Państwa, należącego do Gminy Barlinek, położonego w obrębie ewidencyjnym 

Barlinek-2, gmina Barlinek, powiat myśliborski, woj. zachodniopomorskie na działce  

nr 651/7 o powierzchni 10,3185 ha i  działce nr 804/11 o powierzchni 19,4058 ha, na okres  

od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2027 r. 

 

§2. Ustala się okres ważności przedmiotowego planu do dnia 31 grudnia 2027 r. 

 

§3. Przedmiotowy plan znajduje się w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego w Myśliborzu.  

 

§4. Treść zarządzenia podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie  

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Myśliborzu przy ul. Północnej 15, 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Barlinku przy ul. Niepodległości 20, w siedzibie 

Nadleśnictwa Barlinek przy ul. Tunelowej 56a w Barlinku oraz na stronie internetowej: 

www.bip.powiatmysliborski.pl. 

 

§5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Zastępcy Naczelnika Wydziału 

Budownictwa i Ochrony Środowiska. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
STAROSTA MYŚLIBORSKI  

 

      ANDRZEJ POTYRA 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.bip.powiatmysliborski.pl/


Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28.09.1991 r. o lasach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2129,  

z późn. zm.) Starosta sprawuje nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa. Trwale 

zrównoważoną gospodarkę leśną prowadzi się według uproszczonego planu urządzania lasu 

sporządzonego na okres 10 lat.  

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ww. ustawy starosta zleca sporządzenie uproszczonego planu 

urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych 

i wspólnot gruntowych oraz przeprowadzenie inwentaryzacji stanu lasów bez względu na formę 

własności, tj. należących zarówno do osób fizycznych jak i osób prawnych. Natomiast w myśl  

art. 21 ust. 1 pkt 3 tejże ustawy dla pozostałych lasów (odnosi się to do lasów niestanowiących 

własności Skarbu Państwa należących do innych podmiotów niż osoby fizyczne lub wspólnoty 

gruntowe, czyli do osób prawnych) uproszczony plan urządzenia lasu sporządzany jest na zlecenie  

i koszt właścicieli tych lasów. Uproszczony plan urządzenia lasu dla działki leśnej sporządza się 

obligatoryjnie, jeżeli: 

1) las stanowi obszar co najmniej 10 ha; 

2) jest zwartym kompleksem leśnym.  

 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ww. ustawy uproszczone plany urządzenia lasu sporządzają specjalistyczne 

jednostki lub inne podmioty wykonawstwa urządzeniowego. W związku z powyższym, Gmina 

Barlinek, reprezentowana przez Burmistrza Barlinka, z siedzibą przy ul. Niepodległości 20, 74-320 

Barlinek, jako właściciel działki nr 651/7 stanowiącej grunt leśny (Ls) o pow. 5,8527 ha i działki  

nr 804/11 stanowiącej w części grunty leśne (LsV i LsVI) o łącznej pow. 19,4058 ha w obrębie ew. 

Barlinek-2, gmina Barlinek, zleciła Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Barlinku  

przeprowadzenie w imieniu i na rzecz Gminy Barlinek postępowania zamówieniowego na wykonanie 

„Uproszczonego planu urządzania lasu na lata 2018-2027”. Uproszczony plan urządzenia lasu został 

sporządzony przez Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Gorzowie Wielkopolskim  

z siedzibą przy ul. Żwirki i Wigury 4, 66-400 Gorzów Wlkp. 

 

Projekt ww. planu Gmina Barlinek reprezentowana przez Burmistrza Barlinka przedłożyła Staroście 

Myśliborskiemu do zatwierdzenia w dniu 12.09.2018 r. pismem znak: RGN.VIII.6220.5.2018 z dnia 

07.09.2018 r. W dniu 31.12.2018 r. Gmina Barlinek przesłała poprawiony dokument wraz  

z oświadczeniami. Do uproszczonego planu urządzenia lasu Gmina Barlinek dołączyła pisma 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 18.04.2018 r. (znak: WOPN-

OS.410.71.2018.KM) i Państwowego Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Szczecinie z dnia 11.04.2018 r. (znak: NZNS.7040.1.24.2018), wyrażające opinię dla projektu 

dokumentu o braku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Tym samym Gmina Barlinek odstąpiła od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedmiotowego planu (obwieszczenie Burmistrza Barlinka z dnia 26.04.2018 r., 

znak: RGN.VIII.6220.5.2018). 

 

Projekt przedmiotowego planu został wyłożony do publicznego wglądu na okres 60 dni w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Barlinku z siedzibą przy ul. Niepodległości 20 począwszy od dnia  

26.04.2018 r. do 05.07.2018 r. (ogłoszenie z dnia 26.04.2018 r., znak: RGN.VIII.6220.5.2018).  

W ustawowym terminie 30 dni od dnia wyłożenia nie wpłynęły żadne wnioski i zastrzeżenia  

w sprawie przedmiotowego planu. 

 

Starosta Myśliborski pismem z dnia 04.01.2019 r. (znak: BOŚ.6162.230.2018.RL) przesłał projekt 

przedmiotowego planu do zaopiniowania Nadleśniczemu Nadleśnictwa Barlinek w myśl art. 22 ust. 2 

ww. ustawy o lasach. Do dnia wydania niniejszego zarządzenia nie wpłynęło pisemne stanowisko 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Barlinek. Zgodnie z wyż. cytowanym przepisem starosta, po uzyskaniu 

opinii właściwego terytorialnie nadleśniczego, zatwierdza uproszczony plan urządzenia lasu. Przy 

tym, w przypadku jak wyżej, zgodnie z art. 22 ust. 3 tejże ustawy, należy uważać, że nadleśniczy nie 

zgłasza zastrzeżeń.  

 

Biorąc pod uwagę celowość i ustawowy obowiązek opracowana ww. dokumentacji oraz brak 

zastrzeżeń Nadleśniczego Nadleśnictwa Barlinek, należało zatwierdzić niniejszy plan. 


